4

[image: Описание: Герб Староминского района]

                                                       РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ  РАЙОН

от _____________                                                                                       № _______
станица Староминская

[bookmark: _Hlk73706793]Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образовании Староминский район

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Жилищным кодексом Российской Федерации, Совет муниципального образования Староминский район р е ш и л:
          1.Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования Староминский район (приложение).
  2.Начальнику организационного отдела управления делами администрации муниципального образования Староминский район Г.Ю. Клименко разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам промышленности, транспорта, связи, строительства и жилищно-коммунального хозяйства (Сокрута К.С.).
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2022 года.

Председатель Совета муниципального
Образования Староминского района                                                 А.Н. Игнатенко

Глава муниципального образования
Староминский район							                      В.В.Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район от ____________№_________ «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования Староминский район»

Проект внесен:
Заместитель главы муниципального
образования, начальник управления
по вопросам строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального
образования Староминский  район                                                А.В. Кияшко

Проект подготовлен:
Ведущий специалист отдела ЖКХ, ТЭК,
транспорта и связи администрации
муниципального образования Староминский район     	 А.А.Калмыкова

Проект согласован:
Начальник юридического отдела
управления делами
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                    В.В. Петренко

Председатель комиссии по вопросам
промышленности, транспорта, связи,
строительства и жилищно-коммунального хозяйства                К.С. Сокрута

Начальник управления делами
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                     Т.Г. Шадрина

Начальник организационного отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                 Г.Ю. Клименко

Рассылка: ЖКХ-2 экз.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета муниципального образования Староминский район « Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования Староминский район»

         Реализация проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования Староминский район» в случае его принятия, позволит обеспечение безопасных и комфортных условий проживания граждан в муниципальном жилищном фонде; повышение эффективности использования и содержания муниципального жилищного фонда; обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда; предупреждение процесса старения и разрушения муниципального жилищного фонда; предупреждение, выявление и пресечение нарушений законодательства в сфере использования и сохранности муниципального жилищного фонда, соответствия жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства;  соблюдение законодательства, требований по использованию и сохранности муниципального жилищного фонда, соответствию жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории администрации Староминский район.
.

Заместитель главы муниципального
образования, начальник управления
по вопросам строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального
образования Староминский  район                                                А.В. Кияшко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования Староминский район»

	Реализация проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования Староминский район» в случае его принятия, дополнительные расходные обязательства из средств местного бюджета не потребуются.

Заместитель главы муниципального
образования, начальник управления
по вопросам строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального
образования Староминский  район                                                А.В. Кияшко

image1.png